
 
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
17 січня 2018 р.                     м. Одеса     №_10/ОД___ 

 

 

Про деякі організаційні питання 

щодо підготовки педагогічних 

працівників для роботи в умовах 

Нової української школи 

 

Відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України                                      

від 15.01.2018 року № 34 «Про деякі організаційні питання щодо підготовки 

педагогічних працівників для роботи в умовах Нової української школи», Плану 

заходів на 2017 - 2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 

школа», затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

13.12.2017 № 903-р та з метою підготовки вчителів, які  навчатимуть учнів 

перших класів Нової української школи у 2018/2019 навчальному році 

Н А К А З У Ю: 

1. Департаменту освіти і науки Одеської міської ради, відділам (управлінням) 

освіти райдержадміністрацій, виконавчих комітетів міських рад міст обласного 

значення, об’єднаних територіальних громад, загальноосвітнім школам-

інтернатам, забезпечити: 

1.1. Обов'язкове підвищення кваліфікації за очно-дистанційною формою 

учителів початкової школи, які впроваджуватимуть Державний стандарт 

початкової освіти у 2018/2019 навчальному році. 

1.2. Підвищення кваліфікації за очно-дистанційною формою навчання 

заступників директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 



роботи у початкових класах та учителів-предметників фізичної культури, 

мистецтв, які навчатимуть учнів перших класів у 2018/2019 навчальному році. 

1.3. Підвищення кваліфікації учителів іноземних мов, які навчатимуть 

учнів перших класів у 2018/2019 навчальному році на базі Одеського обласного 

інституту удосконалення вчителів (за окремим графіком). 

1.4.З 01.02.2018 організувати обов'язкове проходження дистанційного 

курсу навчання учителів, які впроваджуватимуть Державний стандарт 

початкової освіти у 2018/2019 навчальному році. 

1.5. Визначити перелік базових закладів освіти для проведення очного 

навчання учителів, які впроваджуватимуть Державний стандарт початкової 

освіти у 2018/2019 навчальному році. 

1. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів (Кавалерову В.А.)  

2.1. До 15.02.2018 року забезпечити проведення підготовки тренерів для 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідно до Концепції 

«Нова українська школа» із розрахунку: 1 тренер для групи від 20 до 35 осіб. 

2.2. Провести на базі інституту перший етап підвищення кваліфікації 

учителів, які впроваджуватимуть Державний стандарт початкової освіти у 

2018/2019 навчальному році:  

 з лютого по березень - настановча очна сесія; 

 березень - квітень 2018 р. - друга очна сесія; 

 травень - червень 2018 р. - підсумкова очна сесія. 

2.3. З 01.09.2018 розпочати другий етап з підвищення кваліфікації 

вчителів, які впроваджуватимуть Державний стандарт початкової освіти у 

2018/2019 навчальному році.  

2.4.  З 01.09.2018 розпочати навчання вчителів закладів загальної середньої 

освіти (класів), в яких діти навчаються мовами національних меншин. 

2.5. Видати документи  встановленого зразка учителям, які успішно 

пройшли підвищення кваліфікації за очно-дистанційною формою навчання з 

впровадження нового змісту Державного стандарту початкової освіти. 



2.6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління нормативності та якості освіти Н.О. 

Стельмах.  

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту      О.А. Лончак 

 

 

 

 


